VILLE DE
SAINT-AUGUSTIN-DE-
DESMAURES
RÈGLEMENT NO 510-86
RÈGLEMENT NO 510-86 CONCERNANT LA
CIRCULATION ET LE STATIONNEMENT DANS LES
RUES DE LA MUNICIPALITÉ.
Codification administrative du règlement
no 510-86
À jour le 2 avril 2026
MISE EN GARDE : La présente codification n’a pas la valeur
d’un texte officiel. Il faut donc se référer aux règlements
originaux et à leurs règlements de modification.
ÉCHÉANCIER
AVIS DE MOTION:
DÉPÔT ET EXPLICATION DU PROJET:
ADOPTION FINALE:
EN VIGUEUR:
FAIT LE 3 FÉVRIER 1986
FAIT LE 17 FÉVRIER 1986
LE 17 FÉVRIER 1986
LE 17 FÉVRIER 1986
MODIFIÉ PAR :
NOTE EXPLICATIVE
Ce règlement concerne la circulation et le stationnement dans les rues
de la Ville.
RÈGLEMENT ADOPTÉ COMMENTAIRES
673-99 20/03/1989
R.V.Q. 252 24/12/2002
REGVSAD-2011-279 12/09/2011 Abroge R.V.Q. 252
REGVSAD-2011-289 10/11/2011
REGVSAD-2012-341 07/11/2012
REGVSAD-2014-411 16/06/2014
REGVSAD-2015-445 20/05/2015
REGVSAD-2015-456 08-07-2015
REGVSAD-2015-463 23/09/2015
2016-490 5 juillet 2016
2016-499 20/09/2016
2017-538 19/09/2017 En vigueur le 27 septembre 2017
2017-540 19/12/2017 En vigueur le 27 décembre 2017
2018-565 20/11/2018 En vigueur le 05-12-2018
2019-591 03/07/2019 En vigueur le 17/07/2019
2021-659 2021-06-22 En vigueur le 2021-06-30
2022-689 2022-06-21 En vigueur le 2022-07-13
2023-704 2023-02-21 En vigueur le 2023-02-24
2023-712 2023-07-25 En vigueur le 2023-07-27
2023-715 2023-11-21 En vigueur le 2023-11-22
2024-730 2024-12-03 En vigueur le 2024-12-06
2025-739 2025-04-01 En vigueur le 2025-04-03
2025-744 2025-06-17 En vigueur le 2025-06-19
2026-761 2026-03-31 En vigueur le 2026-04-02
CANADA
PROVINCE DE QUÉBEC
VILLE DE SAINT-AUGUSTIN-DE-DESMAURES
RÈGLEMENT NO 510-86
____________________________________________
RÈGLEMENT NO 510-86 CONCERNANT
LA CIRCULATION ET LE
STATIONNEMENT DANS LES RUES DE
LA MUNICIPALITÉ.
_____________________________________________
À une séance régulière du conseil de la corporation municipale de la
Paroisse de Saint-Augustin-de-Desmaures tenue le 17 février 1986;
ATTENDU qu’en vertu du projet de Loi no 4 / Code de la sécurité routière,
la Ville est habilitée à règlementer sur la circulation et le stationnement
dans son territoire;
ATTENDU l’article 631.1 du Code municipal;
ATTENDU que ce conseil, disposant des pouvoirs qui lui sont accordés,
juge opportun de réglementer sur la circulation et le stationnement dans
la Ville pour le bien-être de ses contribuables;
ATTENDU qu’un avis de présentation (motion) dudit règlement a dûment
été donné par le conseiller Marcel Corriveau à une séance régulière de ce
conseil tenue le 3 février 1986;
(R : 2019-591)
EN CONSÉQUENCE
Sur proposition du conseiller Ghyslain Jobin, il est par le présent
règlement ordonné et statué, et ce conseil ordonne et statue, ainsi qui suit,
à savoir :
1. PRÉAMBULE
 Le préambule du présent règlement en fait partie intégrante.
2. ABROGATION DE TOUTES DISPOSITIONS ANTÉRIEURES